VI. TEXTUS: CERTAMEN QUADRIGARUM.

“Cur properas, Sexte? Quo vadis?”

“Ad Circum Maximum et ad certamen quadrigarum propero, Fabi. Vinicius, notus filius consulis, populo ludos hodie dabit, et equos nigros videbimus, si properaverimus. Locum altum desidero unde equos videre potero. Propera, Fabi, si placet”.

“Nunc in arena adsumus. Quis Circum Maximum aedificavit, Sexte?”, rogavit Fabius.

“Tarquinius Priscus, quintus rex Romanus –ut (como) fama est– Circum Maximum aedificavit”, respondit Sextus. “Vide! Arena longa angustaque est equis et quadrigis idonea. Circus Maximus est similis stadio ubi sunt multa subsellia”.

“Cur longus murus in media arena est?”

“Spina est. Non est alta, sed arenam dividit. Prope terminos spinae sunt metae. Metae sunt tres altae columnae. Super spinam multas statuas aurigarum et equorum notorum videre potes. Iudices (jueces) super spinam prope metas stabunt”.

“Ubi sunt quadrigae?” iterum iterumque rogavit Fabius.

“Mox pompam videbimus. Paene semper ante certamen est pompa”, nuntiavit Sextus.

Tum subito viri et pueri stabant et clamabant: “Io pompa! Io pompa!”. Per portam ambulabat pompa. In pompa erat Vinicius, consulis filius. Populo ludos dabat. Post Vinicium dominus ludorum et viri clari procedebant (avanzaban). Servi simulacra deorum et statuas aurigarum notorum portabant. (Cras fabulam certaminis narrabo.)

LECTIO XIX (undevicesima)

I. COLLOQUIUM.

- Sextus :** **Gratum non est signum et quadrigas exspectare!**
Fabius: **Longa est mora. Per duas horas pompam exspectavimus.**
Sextus : **Pompa appropinquat. Viri clamant: “Io pompa!”**
Fabius: **Vide! Pompa per Forum et Viam Sacram ad Circum ambulat et nunc per Portam Pompae in Circum intrat.**
Sextus: **Io pompa! Equos atque aurigas videre desidero!**
Fabius: **Dominum ludorum videre tempto! Post Vinicium, consulis filium, ambulat. Quadrigae ad portas appropinquant.**
Sextus: **Nunc quadrigae prope portas stant! Vir tuba signum dat! Vide! Dominus ludorum mappam albam levavit!**
Fabius: **Quadrigae e portis sine mora volare temptant!**
Sextus: **Afer paene primus est! Noli dubitare, Afer! Equos incita!**
Fabius: **Afer tunicam albam habet. Primum locum tene, Afer!**
Sextus: **Nunc Lydus rotas Afri quadrigarum delere temptat! Publius pilleum ac tunicam rubram habet! Publius primus est!**
Fabius: **Miser Afer iniurias, palmam victoriae Publius habet.**

II. GRAMMATICA.

1. Otros usos del infinitivo.

Ya vimos en la Lectiō XI que tanto en Latín como en Castellano el infinitivo puede completar el significado de otro verbo.